diário oficial Nº 35.797  21Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2024

obs: coNforMe Parecer jUridico coNstaNte No Processo Nº
2022/1449180
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gdv/diretoria de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde /
secretaria de estado de saÚde PÚblica, em 24.04.2024.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira silveira
diretora de gestão do trabalho e da educação na saúde.
PoRtARiA Nº 502 DE 24 DE ABRiL DE 2024/DGtES/SESPA.
a diretora de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde/
dgtes, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria Nº. 039/03.04. 96,
resolve:
 coNceder, férias regulamentares ao(a) servidor(a) desta sesPa, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57207359-1 eliaNe silva da rocHa 22/10/2020 a 21/10/2021 15/05/2024 a 13/06/2024

obs: coNforMe Parecer jUridico coNstaNte No Processo Nº
2022/1443626
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gdv/diretoria de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde /
secretaria de estado de saÚde PÚblica, em 24.04.2024.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira silveira
diretora de gestão do trabalho e da educação na saúde.
PoRtARiA Nº 503 DE 24 DE ABRiL DE 2024/DGtES/SESPA.
a diretora de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde/
dgtes, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria Nº. 039/03.04. 96,
resolve:
coNceder, férias regulamentares ao(a) servidor(a) desta sesPa, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

54194157-1 iroNilde de soUza siqUeira 31/10/2020 a 30/10/2021 13/05/2024 a 11/06/2024

obs: coNforMe Parecer jUridico coNstaNte No Processo Nº
2022/905580
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gdv/diretoria de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde /
secretaria de estado de saÚde PÚblica, em 24.04.2024.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira silveira
diretora de gestão do trabalho e da educação na saúde.
PoRtARiA Nº 504 DE 24 DE ABRiL DE 2024/DGtES/SESPA.
a diretora de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde/
dgtes, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria Nº. 039/03.04. 96,
resolve:
 coNceder, férias regulamentares ao(a) servidor(a) desta sesPa, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

55587348-1 diaNa HeleN dos saNtos silva 01/02/2021 a 31/01/2022 15/06/2024 a 14/07/2024

obs: coNforMe Parecer jUridico coNstaNte No Processo Nº 2022/299041
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gdv/diretoria de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde /
secretaria de estado de saÚde PÚblica, em 24.04.2024.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira silveira
diretora de gestão do trabalho e da educação na saúde
PoRtARiA Nº 505 DE 24 DE ABRiL DE 2024/DGtES/SESPA.
a diretora de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde/
dgtes, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria Nº. 039/03.04. 96,
resolve:
coNceder, férias regulamentares ao(a) servidor(a) desta sesPa, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

724378-1 jose Maria braga dos saNtos 13.06.1986 a 12.06.1987 03/06/2024 a 02/07/2024

obs: coNforMe Parecer jUridico coNstaNte No Processo Nº 2023/39382
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gdv/diretoria de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde /
secretaria de estado de saÚde PÚblica, em 24.04.2024.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira silveira
diretora de gestão do trabalho e da educação na saúde.

Protocolo: 1066424

t.
.

toRNAR SEM EfEito
.

toRNAR SEM EfEito A PuBLicAção Do 4° tERMo ADitivo Ao
coNvêNio Nº 18/2022, publicada no dia 24 DE ABRiL DE 2024 no
DoE Nº 35.795, sob o protocolo 1065666, em decorrência de erro incor-
rido de forma material.

Protocolo: 1066187

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

coNtRAto
.

Nº Do coNtRAto: 09/LAcEN/2024
PRocESSo: 2023/2204329
Modalidade de licitaÇÃo: PregÃo eletrôNico 25/laceN/2023
itens: 1,2,3,4,6,8,10,11 ,12,17,18,21,23,24,25,27,28,30,31,38,40,41,42
,45,46,47,49,
50,53,58,59,60,61,62,63,64,69,72,77,78,79,80,81,82,86,87,90,93,94,
95,97,99,100,102,105,106,113,116.
coNtratada loUsada e oliveira ltda- Me
cNPj: 06.830.363/0001-30
OBJETO: Aquisição de INSUMOS: MATERIAL QUIMICO, para fins laboratoriais
por um período de 12 meses, para atender as necessidades do lacen-Pa.
vigêNcia: 19 /04/2024 à 19/04/2025.
valor: r$ 188.152,39 (cento e oitenta e oito mil, cento e cinquenta e dois
reais e trinta e nove centavos.)
Pt: 10.305.1507-8882
NatUreza: 339030
foNte:01600000049002221
P.i: 1020008882c
data da assinatura:19/04/2024
ordeNador resPoNsável: alberto siMÕes jorge jUNior

Protocolo: 1066069

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

2º tERMo ADitivo Ao coNtRAto
termo Aditivo n°: 2
data da assinatura: 22/04/2024
valor: r$ 662.767,68 (seiscentos e sessenta e dois mil setecentos e ses-
senta e sete reais e sessenta e oito centavos)
vigência: 20/04/2024 à 20/04/2025
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para a PrestaÇÃo de serviÇo de coleta, traNsPorte, tra-
taMeNto e destiNaÇÃo fiNal de resÍdUos PatolÓgicos e Medi-
caMeNtos fora da validade, gerados pelo do 1º centro regional de
saúde/sesPa e Unidades de abrangência.
contrato: 31
exercício: 2022
orçamento
  Programa de trabalho: 908288
  Natureza da despesa: 339039
  fonte do recurso: 0165900032000000
  origem do recurso: federal
empresa: reversa aMbieNtal servicos e coletora de residUos ei-
reli, cNPj nº 27.208.498/0001-39
endereço: estrada santana do aura s/N bairro: águas lindas, ananin-
deua-Pa
fone: (91) 3235-0401/(91) 984039998
ordenador: Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
diretor do 1º crs/sesPa
3º tERMo ADitivo Ao coNtRAto
termo Aditivo n°: 3
data da assinatura: 23/04/2023
valor: r$ 135.757,32(cento e trinta e cinco mil setecentos e cinquenta e
sete reais e trinta e dois centavos)
vigência: 23/04/2024 à 23/04/2025
Classificação do Objeto: locação
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, Locação para fins não residenciais de prédio sito à RUA 15 DE
agosto Nº 845, icoaraci, ceP: 66821-345, belÉM/Pa, destinado a ins-
talação do caPs iii icoaraci.
contrato: 07
exercício: 2021
orçamento
  Programa de trabalho: 908288
  Natureza da despesa: 3390-36
  fonte do recurso: 01500100203000000
  origem do recurso: estadual
contratado: raiMUNdo NazareNo Morais de azevedo
endereço: à rUa 15 de agosto Nº 845, icoaraci, ceP: 66821-345,
belÉM/Pa
ordenador: Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
diretor do 1º crs/sesPa